
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.683  61Quinta-feira, 18 DE JANEIRO DE 2024

       

Investimento 1500000001     0,00

 1759000015     0,00

      0,00

Total 2  18.236.547,58 18.092.220,58 18.092.220,58 18.092.220,58 72.513.209,33

Total 1 +2  25.487.935,50 25.343.608,50 25.343.608,50 25.343.608,50 101.518.761,00

Fonte: Siafe 2024/ OGE 2024 
/ NUPLAN      

       

ANEXO II - Cronograma de Execução Mensal de Desembolso

Em R$1,00       

Unidade Orçamentária : Defensoria Pública

Grupo Fonte Janeiro Fevereiro Março Abril Total

Pessoal       

Recursos do 
tesouro 1500000001 21.703.526,75 18.703.526,75 18.703.526,75 18.703.526,75 77.814.107,00

       

Outras Despesas 
Correntes  3.640.081,75 8.640.081,75 6.640.081,75 5.640.081,75 24.560.327,00

Recursos do 
tesouro 1500000001 3.640.081,75 8.640.081,75 6.640.081,75 5.640.081,75 24.560.327,00

Fundep 1759000015     0,00

       

       

Investimento  - - - - 0,00

Recursos do 
tesouro 1500000001     0,00

Fundep 1759000015     0,00

      0,00

       

Total  25.343.608,50 27.343.608,50 25.343.608,50 24.343.608,50 102.374.434,00

Fonte: Siafe 2024/ OGE 2024 
/ NUPLAN      

       

Protocolo: 1032183
..

JUDICIÁRIO
.

..

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO
REPUBLICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 068/TJPA/2023
O objeto do presente pregão eletrônico é a Registro de Preço para 
Fornecimento e Instalação de Divisória Piso Teto para atender ao Prédio da 

Corregedoria Geral de Justiça pertencente ao Poder Judiciário, conforme 
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital, SESSÃO 
PÚBLICA: 01/02/2024, às 10h00min, horário de Brasília, no endereço 
eletrônico www.gov.br/compras/pt-br. UASG do TJ/PA: 925942. Edital 
disponível em: www.gov.br/compras/pt-br e  www.tjpa.jus.br. Informações 
pelo telefone (91) 3205-3206, ou e-mail licitacao@tjpa.jus.br. Belém, 17 
de janeiro de 2024. Serviço de Licitação do TJPA.

Protocolo: 1032248

.

.

TRIBUNAIS DE CONTAS
.

..

TRIBUNAL DE CONTAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 41.467, DE 15 DE JANEIRO DE 2024.
A Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas 
atribuições,
CONSIDERANDO o Memorando nº 04/2023-GCSEFS, protocolizado sob o 
nº 000469/2023.
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor CLAUBER GILBERTO DO NASCIMENTO, Agente 
Auxiliar de Controle Externo, matrícula nº 0100288, para exercer suas 
atividades no Gabinete do Conselheiro Substituto EDVALDO FERNANDES 
DE SOUZA, a partir de 21-11-2023.
ROSA EGÍDIA CRISPINO CALHEIROS LOPES
Presidente

Protocolo: 1032229
..

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 01/2024
A Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas 
atribuições legais e regimentais, considerando o Memorando nº. 005/2024 
– ACRI e o respectivo Termo de Referência, o Parecer nº. 17/2024 - PROJU 
e a Manifestação nº. 13/2024 - SECIN, com fundamento no art. 75, inc. II 
da Lei nº. 14.133/21, RATIFICA a Dispensa de Licitação para a contratação 
do Laboratório de Patologia Clínica HElio Oliveira - Danilo Mendonça Ltda 
(Laboratório Beneficente de Belém), CNPJ nº. 04.103.305/0001-80, 
visando a aquisição, aplicação e entrega de resultados de testes rápidos 
de antígenos contra SARS-CoV-2, a serem utilizados nos servidores desta 
Corte de Contas, no valor total de R$ 45.500,00 (quarenta e cinco mil e 
quinhentos reais).
Belém, 17 de janeiro de 2024.
Rosa Egídia Crispino Calheiros Lopes
Presidente

Protocolo: 1032501
..

OUTRAS MATÉRIAS
.

NOTIFICAÇÃO DE JULGAMENTO
De ordem da Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, Cons.ª 
ROSA EGÍDIA CRISPINO CALHEIROS LOPES, notifico o Senhor IVALDINEI 
OLIVEIRA ALMEIDA (CPF: ***.420.072-**), de que no dia 23.01.2024, 
às 08h30min, será julgado o Processo TC/010586/2022, que trata de 
Prestação de Contas da ASSOCIAÇÃO PARA O DESENVOLVIMENTO DA 
AMAZÔNIA LEGAL, referente ao Convênio SECTET nº 003/2019, tendo 
como Relator o Exmo. Cons.º Fernando de Castro Ribeiro.
Informo que, conforme disposição contida no Art. 177, §§ 2º e 3º do 
Regimento Interno do TCE-PA, o(a) interessado(a) poderá produzir 
Sustentação Oral, de forma presencial, por ocasião da realização do 
referido julgamento.
Para produção de sustentação oral por videoconferência, o(a) interessado(a), 
em até 2 (dois) dias úteis antes do início da sessão, deverá preencher o 
formulário “Requerimento de Sustentação Oral” disponibilizado no Portal 
do TCE-PA, no endereço abaixo e observar as disposições contidas § 5º do 
art. 261 do Regimento Interno.
https://tcepa.tc.br/apresentacao-e-tce-portal
Para orientações, ligar (91) 98165-4014 ou (91) 3210-0824.
JOSE TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário-Geral

Protocolo: 1032489


